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forsikkringsaristalten hidtil har betalt megetf 
for dyrt; jeg siger, dette henstiller man! 
som Noget, der skal beroe paa Bestyretsens 
Forgodtbefindendez men det forekommer mig ikke 
blot at være ubitligt men ligefrem Uretfærdigt 
imod de tvungne Jndskud Der kunde vistnok være 
Meget at bemærke med Hensyn til en Assimila- 
tion af tvungne og frivillige Forsikkringen menjeg 
skal idetmindste ikke paa dette Sted komme 
ind derpaa. Jeg skal kun bemærke, at jeg 
ikke troer, at Livrenteanstatten er tjent med 
at have tvungne og frivillige Forsikkringer 
sammenblandede, fordi Betingelserne for Op- 
tagelsen ere saa høist forskjellige. Enhver Em- 
bedsmand er pligtig til at indskyde en vis 
Sum, eftersom han skal forsikkre sin even- 
tuelle Enke en Pension; men ligesom denne 
Pligt paalægges ham som ubetinget, saaledes 
har ogsaa Anstalten den Pligt at modtage 
ham, at gjøre ham til Jnteressent uden Hen- 
syn til hans Helbredstilstand, saa at Anstal- 
ten paa eengang faaer sunde og syge eller 
idetmindste muligt syge Jnteressenter paa de 
selvsamme Vilkaar, Noget, der egentlig staaer 
i aabenbar Strid med andre Bestemmelser 
baade for den tidligere og for den her fore- 
slaaede nye Anstalt Som jeg allerede har 
bemærket, skal jeg dog for Øieblikket. ikke 
længere opholde mig ved dette Punkt; men 
jeg tillader mig at anbefale det kommende 
Udvala at undersøge denne Deel af Sagen 
med særdeles Opmærksomhed. 홢홢홢홢 Den ærede 
foregaaende Taler knyttede nogle Bemærknin- 
ger til § 3. Jeg kan fuldkommen gaae ind 
paa den Anskuelse, han udtalte, og hvortil 
han knyttede sine Betragtninger, men jeg skal 
tillade mig at gjøre opmærksom paa en anden 
Side af Sagen. Naar man læser Motiverne 
til denne Paragraph saa hedder det der, at 
man haaber ved denne Bestemmelse at tittede- 
komme den Trang, som allerede i længere 
Tid har viist sig til at kunne tegne høiere 
Forsikkringer, derved, at man sætter Piat-i- 
mnm, som tidligere var ansat til t0,000 
Flid. for en Livsforfikkring og 2,000 Lid. 
aarlig i Overlevelsesrente op til 30,000 Rd. 
eengang for alle e l ler  홢- ikke ,,og« -«홢홢 
3,000 Rd  i Overlevelsesrente. Jeg maa til- 
staae, jeg veed ikke, hvorfor man kalder det en 

Forhoielsez 10,000 Rd. i Capital og 2,000 
Rd. i Overlevelsesrente, i Særdeleshed naar 
Overlevelsesrenten er tegnet f. Er. for Døttre 
paa en Snees Aar, forekommer mig at være 
mere end en Capital paa 30,000 Nd. Jeg 
fremsætter denne Bemærkning langtfra for at 
gjøre et kommende Udvalg tilboieligt til at fore- 
slaae en høiere Forsikkringssumz jeg tilstaaer, 
at jeg tvertimod antager 30,000 Nd. for at 
være en meget høi Sum for en Livsforsik- 
kringsanstalt her i Kjøbenhavn, og ligeledes 
den hidtidige Forsikkring af10,000 Rd. Capi- 
tal foruden 2,000 Rd. Overlevelsesrente an- 
tager jeg for at være meget høi. Jeg skal 

sige hvorfor. Det har nemlig viist sig, at 
der  er en uforholdsmæssig stor Deel ganske 
smaa Livsforsikkringer og forholdsviis meget 
faa store. Jeg kjender ikke det nuværende 
Antal af Jnteressenter, og heller ikke hvorledes 
deres Livsforsikkringer ere fordeelte classeviis, 
men det er kun faa Aar siden, at jeg har 
havt særdeles Anledning til og Adgang til at 
blive bekjendt med Anstaltens hele Ptaskineri 
J  det Aar, hvortil jeg sigter, og som ikke lig- 
ger langt tilbage, var der i Livrenteanstalten 
4,100 Personer, som havde tegnet Forsikkring 
fra 100 Rd. til 10,000 Rd. De, der havde 
indtegnet 100 Rd., udgjorde 600 Personer, 
altsaa V? af alle de Jndtegnede; 540 havde 
indtegnet 200 Rd. Tager man altsaa de to 
laveste Classer tilsammen, faaer man over M» 
næsten VZ af samtlige Forsikkrede Derimod 
var der dengang 홢-홢 jeg beder erindret, at det 
er ikke ide sidste Aar, dem har jeg ikke Op- 
lysning om 홢홢홢- indtegnet 180 eller ikke fuldt 
5 pCt. til 10,000 Rd. Nu ville de Herrer 
let indsee, at det er en meget mislig Sag for 
en Anstalt at have meget faa høie og ufor- 
holdsmæssig mange lave Forsikkringer, thi en- 
hver Probabilitetsberegning uden at der finder 
indgribende Forandringer Sted i alle andre 
Forhold, kan komme til at strande paa de Tilfæl- 
digheder, som alene af denne Grund kunne 
indtrcede Doer der i et Aar to Personer, 
der have forsikkret deres Liv for 10,000 Rd., 
har det en ganske anden Indflydelse, end om 
Piortaliteten blandt de lavere For-sikkrede er 
usædvanlig høi i»et enkelt Aar. Jeg troer 
derfor, at naar man vilde forhøie Forsikkringss 


